

Notat



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Hjemrejsestyrelsen

Notat om konsekvenser for sagsbehandlingen i Hjemrejsestyrelsen som følge af prioritering af Ukraine-relaterede opgaver

Indledning

Hjemrejsestyrelsen har pr. 28. marts 2022 udlånt 14 medarbejdere (12 årsværk) til Udlændingestyrelsen til behandling af sager i relation til loven om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (herefter særlovssager).

Da der ikke er fastlagt et såkaldt TPS (tid-pr.-sag) for Hjemrejsestyrelsens sagsportefølje, er der i det følgende angivet skøn for, hvilke afledte effekter udlån af ressourcer til behandling af særlovssager vil have for Hjemrejsestyrelsens opgavevaretagelse.

Det bemærkes, at der ikke er udlånt ressourcer til behandling af særlovssager fra Udlændingenævnets Sekretariat og Flygtningenævnets Sekretariat, hvorfor de ikke er omfattet af notatet.

I nedenstående er der taget udgangspunkt i, at udlånet af ressourcer til behandling af særlovssager har en varighed på 3-4 måneder.

Konsekvenser

Udlånet af ressourcer til behandling af særlovssager forventes navnlig at have følgende konsekvenser for Hjemrejsestyrelsens opgavevaretagelse:

1. Risiko for forsinkelse af gennemførelse af påse og ledsagede udsendelser. Dette skyldes især, at Hjemrejsestyrelsen har udlånt nogle administrative medarbejdere, som deltager i de administrative støttefunktioner i Hjemrejsestyrelsen til udsendelsesforretninger.
2. Påvirkning af det opsøgende arbejde:
Samtlige medarbejdere fra Opsøgende Enhed, som har tjenestested på Sjælsmark, er udlånt 25 timer ugentligt til særlovsbehandling, hvilket vil have en indvirkning på de aktiviteter, som enheden normalt varetager, herunder f.eks. Åben rådgivning og lavere frekvens af samtaler med udlændinge i udrejseposition, hvilket forventeligt vil have indflydelse på f.eks. praktisk planlægning af udrejser mv.

7. april 2022

Hjemrejsestyrelsen

Ledelsessekretariatet
Birkerød Kongevej 2
3460 Birkerød

Sagsbehandler: Jesper W. Larsen

Sags nr. 2022 - 180
Akt-id 13044

Samlet set kan disse forhold medføre en nedgang i antallet af personer, der medvirker til egen udsendelse, og dermed en nedgang i antallet af udsendelser af udlændinge fra denne gruppe.

Det bemærkes herudover, at varetagelsen af visse funktioner i Hjemrejsestyrelsen, som følge af udlånet, kan blive påvirket i tilfælde af sygdom eller andre pludseligt opståede sager af hastende karakter.

Hjemrejsestyrelsen forventer at kunne gå op i normal kadence, for så vidt angår udsendelsesarbejdet (gennemførelse af påse og ledsagede udsendelser) straks efter, at medarbejderne er returneret til Hjemrejsestyrelsen.